
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081700150

150

Nº 157, segunda-feira, 17 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO N° 156/2020

Tipo: Menor preço por item. Abertura: 28/08/2020 às 09:30h. Objeto: Contratação de
empresa especializada e Locação de Usina Geradora de Oxigênio- HMPA. Edital e atos
posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.
Ítalo

DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros
AVISO DE REABERTURA

CONCORRÊNCIA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a reabertura da Concorrência de Preços n. 002/2020, dia 19/08/2020, às 09:00h, no
Auditório Edison Teixeira Barbosa, situado no Vila Militar, Paulo Afonso - BA, 48607-160.
Objeto: Contração de empresa especializada em construção civil para executar serviços de
Urbanização da Praça da Rua Aracaju - localizada no Bairro Alves de Souza neste
Município.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 36/2020

Que tem por objeto a aquisição de leite em pó. Data: 28/08/2020, às 08:30
horas.

IZANI DANIELA REIS GOMES RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISOS DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

Informamos que o Pregão Eletrônico nº 038/2020, do tipo Menor Preço, que se
realizaria às 11:00 horas do dia 17 de Agosto de 2020, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, ACESSÓRIOS DE INFORMÁTICA E
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRADO - BA. Foi
adiado para o dia 27 de Agosto de 2020 às 09:00 horas, no mesmo endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br, Havendo alterações em seu edital e anexos, informamos por fim
que o Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª
a 6ª feira, no horário das 08:00 às 14:00 horas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020

Informamos que o Pregão Eletrônico nº 039/2020, do tipo Menor Preço, que se
realizaria às 13:00 horas do dia 17 de Agosto de 2020, no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br: OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA PARA SUPRIR AS
DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PRADO - BA. Foi adiado para o dia 27 de Agosto de 2020
às 11:00 horas, no mesmo endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, Havendo
alterações em seu edital e anexos, informamos por fim que o Edital e seus Anexos estão
à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 às
14:00 horas,

Prado - BA, 13 de Agosto de 2020.
MAYRA PIRES BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2.178

DL 44/2020. Contratante: PMPD. Contratado: Radio e Televisão de Irecê Ltda, CNPJ
16.477.622/0001-45, objeto: Veiculação de matérias de interesse público, através do rádio,
na divulgação das ações de controle e prevenção do COVID-19. Valor: 12.500,00. Vigência:
03/08 a 30/12/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 1.933/2020

DL 42/2020. Contratante: PMPD. Contratado: Equipe na Mídia Ltda, CNPJ 09.421.432/0001-
40, objeto: Fornecimento de 100 mascaras de proteção facial shield. Valor: 2.000,00.
Vigência: 21/07 a 21/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 89/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020
Processo Administrativo Nº 075/2020. Contrato nº: 089/2020. Contratante: Prefeitura
Municipal de Quijingue - BA / CNPJ/MF: 13.698.782/0001-26. Contratada: ISAS - INSTITUTO
DE SAÚDE E AÇÃO SOCIAL - CNPJ/MF nº 16.438.624/0001-25. Objeto: contratação de
pessoa jurídica de direito privado com fins lucrativos, sem fins lucrativos ou filantrópica
para prestar serviços de saúde e permitir o atendimento aos usuários dos serviços de
saúde do município, em unidade (s) móvel (is), em prevenção à pandemia do
CORONAVÍRUS (COVID-19) no Município de Quijingue/BA.
Fundamentação Legal: Leis Federais 13.979/2020 (Art. 4º-G), 8.666/93 e 10.520/2002.
Valor Global: R$ 519.777,71 (quinhentos e dezenove mil, setecentos e setenta e um reais
e setenta e um centavos).
Dotação Orçamentária: Órgão: 0600 - Secretaria de Saúde. Unidade: 0601 - Secretaria de
Saúde. Projeto/Atividade: 2059 - enfrentamento de emergência de saúde pública
decorrente do coronavirus. Fonte - 14. Valor: R$ 519.771,70 (quinhentos e dezenove mil,
setecentos e setenta e um reais e setenta e um centavos). Elemento de despesa: 3.3.90.39
- outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Quijingue/BA, 27 de julho de 2020. Arilton Cícero Santos Almeida - Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATO Nº 38/2018

CONCORRÊNCIA Nº 001/2018
O MUNICÍPIO DE QUIJINGUE, ESTADO DA BAHIA, representado pelo seu

Prefeito Municipal, Weligton Cavalcante de Gois, torna público a celebração do Segundo
Termo Aditivo de Prazo ao contrato nº 038/2018, Concorrência nº 001/2018, objeto:
Execução de implantação e/ou recuperação de estradas vicinais em Projetos de
Assentamentos localizados no interior do Estado da Bahia com a empresa WTM
Construções e Transportes Ltda, CNPJ nº 13.582.689/0001-51, com sede na rua São
Jorge, nº 190, Bairro Vila Castro, Lapão/Bahia, conforme artigo 57, §1º da Lei n.º
8.666/93, com recursos do convênio nº 849886-2017, firmado entre o INSTITUTO
NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA (INCRA) e o município de
Quijingue/BA com contrapartida municipal. Dotação Orçamentária: Órgão-07-Secretaria
Municipal Infraestrutura e Serviços Públicos; Unidade-01- Secretaria Municipal

Infraestrutura e Serviços Públicos; Projeto/Atividade-2.010 - Recuperação e Manutenção
de Estradas Vicinais; Fonte: 24; Valor: R$ 2.924.845.68; Elemento de Despesa: 3.3.90.39
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 23/05/2020 a 23/05/2021.
Data de assinatura do primeiro termo aditivo de prazo ao contrato nº 038/2018:
22/05/2020. Quijingue/BA, 23 de maio de 2020. Weligton Cavalcante de Gois - Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 19/2020

O Pregoeiro do Município de Quijingue/BA, nomeado pelo Decreto nº 446 de
07 de janeiro de 2020, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2020 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 090/2020, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, utensílios de uso
domésticos, utensílios de uso higiênico, a fim de atender as demandas das secretarias da
Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, conforme proposta. Sessão de Abertura: às
10h00min do dia 25/08/2020 e será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura
Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

ARILTON CÍCERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Obj. Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para reforma e
ampliação do posto de saúde da agrovila AR8 e pintura dos postos de saúde das agrovilas
AR7, AR2, AR 3 e posto de saúde da sede deste Município de Rodelas. Vencedor: Cactos
Empreendimentos EIRELI-ME. Valor global: R$ 122.267,19.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

oBJ. Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para ampliação do
muro e reforma do cemitério da sede deste Município de Rodelas, nos termos do edital e
anexos. Vencedor: Cactos Empreendimentos EIRELI-ME. Valor global: R$ 87.267,91.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Obj. Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia para reforma do
mercado municipal e pátio, deste Município de Rodelas, nos termos do edital e anexos.
Vencedor: Vaza Barris Construções e Serviços EIRELI- ME. Valor global: R$ 240.565,99.

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 244/2020 - Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNP J.
11.170.660/0001-37. Contratada: METRO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. CNPJ nº
07.478.417/0001-03. Objeto: Contratação integrada para prestação de serviços técnicos
especializados de engenharia para elaboração dos projetos básico e executivo e execução
da obra da reforma e ampliação do Hospital Dr. José Borba, Município de Santa Maria da
Vitória, Bahia, de acordo Edital e anexos do RDC Presencial nº 001/2020. Valor de R$
19.800.000,00 (Dezenove milhões e oitocentos mil reais). Dotações: Unidade 09.15 -
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, Projeto/Atividade: 1022 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DO
HOSPITAL; Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00- Obras e Instalações; Fonte de Recursos: 23
- TRANSFERÊNCIA DE CONVÊNIOS SAÚDE; Natureza da Despesa:4.4.90.51.00-Obras e
Instalações; Fonte de Recursos: 02 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE
IMPOSTOS SAÚDE 15%.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2020

O Município de Santa Maria da Vitória- Ba, torna público que no dia 21 de
agosto de 2020, às 8:30 h, no endereço: Avenida Brasil, 723, Santa Maria da Vitória - Bahia,
CEP. 47.640-000, na Sala de Licitações, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Presencial nº 033/2020 tendo como objeto: Registro de preços para aquisição de Veículos
0km, sendo 02 Ambulâncias tipo A e 02 pick-ups para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, em caráter de urgência, para o enfrentamento da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus
(COVID-19), de acordo a Lei 13.979/20, Decreto Estadual nº 19.586/20 e o Decreto
Municipal nº 4.127/20, conforme Edital e anexos. Edital na integra disponível no endereço
www.santamariadavitoria.ba.gov.br (Diário Oficial do Município). Maiores informações 77-
998521047.

Santa Maria da Vitória - BA, 14 de agosto de 2020.
RICARDO WILTON ELIODÓRIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 152/2020)

1° Termo Aditivo - Contrato N° 152/2020 - Tomada de Preços N°. 002/2020 -Contratante:
Município de São Felipe. CNPJ/MF n° 13.827.027/0001-02. Contratada: INO9VARE
ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 31.327.937/0001-08. (Objeto: cláusula 1°), Prorrogação por
mais 90 (noventa) dias, do prazo de vigência e da execução dos serviços do Contrato n°
152/2020, a partir do dia 12/08/2020 até 12/11/2020, artigo 57, inciso I e § 1° da Lei
Federal n° 8.666/93; 2) Ratificação das demais cláusulas. Data da Assinatura:
09/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE024/2020, cujo objeto é, Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Ônibus e Micro Ônibus para suprir as necessidades em
atendimento as demandas da secretaria de Educação deste Município, no dia
27/08/2020, às 10:00(dez horas). Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br-Prefeitura Municipal de Saubara, na Rua Ananias Requião, 04, Centro,44.220-
000, Saubara - BA. Informações pelo Tel.:(71)3696-1903, ou através do e-mail
copelsaubara@gmail.com, Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-
e.com.br,código BB nº830012.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público que abriu Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico PE033/2020, cujo objeto é, Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender os grupos do Serviço
de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e do Serviços Proteção e


		2020-08-18T09:07:58-0300




